
  

 
Pagina 1 van 2 

 

Nota voor : vergadering algemeen bestuur 
 
Datum  : 14 december 2023 
 
Onderwerp : Gewijzigde samenstelling AB-commissies 
 
Agendapunt : 9 
 
Kenmerk : AB/2346 
 

 
 
Portefeuillehouder:    A.J.M. Heerts 
  
Bijlage: Actuele portefeuilleverdeling AB 
 Overzicht landelijke portefeuilles Veiligheidsberaad & VNOG-leden 
 
 
Inleiding 
In het AB van 2 november is besloten om de indeling van de bestuurscommissies opnieuw te bezien. 
Alle burgemeesters zijn in de gelegenheid gesteld om hun voorkeur uit te spreken. Uit de ontvangen 
reacties is een gewijzigde samenstelling van de commissies voortgekomen. 
 
Advies-besluit 

1. De gewijzigde samenstelling van de AB commissies vast te stellen. 
 

Beoogd effect 
Passende invulling van de bestuurlijke commissies. 
 
Argumenten 

1.1. Dit kan rekenen op draagvlak. 
De burgemeesters zijn in de gelegenheid gesteld om hun voorkeuren uit te spreken. Hiermee 
is rekening gehouden met de voorgestelde samenstelling. 

 
Kanttekeningen 
- 
 
Uitvoering/ communicatie/ inwerkingtreding 
De uitnodigingen voor de bijeenkomsten van de commissies worden verzonden aan de hand van de 
gewijzigde samenstelling. 
 
Rapportage/ evaluatie 
- 
 
Personele consequenties 
- 
 
Financiële consequenties 
- 
 



  

 
Pagina 2 van 2 

 

 
 
 
Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 
 
Bijeen in de vergadering d.d. 14 december 2023; 
 
Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 23 november 2023; 
 
 
Besluit: 

1. De gewijzigde samenstelling van de AB commissies vast te stellen. 
 
 
 
 
 
De secretaris      De voorzitter 
 
 
 
 
 
drs. D.G.L. Kransen     A.J.M. Heerts    
   
 
 
 
 
 
 
Twello, 14 december 2023 
 
 
 



   

  Versie november 2023 1 

Portefeuilles bestuur VNOG 

 

Portefeuilles algemeen bestuur: 

 

Portefeuilles Algemeen Bestuur VNOG 

 

Portefeuille    Portefeuillehouder AB Link met portefeuille DB 

Grensoverschrijdende 

samenwerking  

Joost van Oostrum Crisisbeheersing en 

bevolkingszorg; 

Brandweerzorg 

Lidmaatschappen 

bestuur/raad van toezicht  

AB/DB lid Link met portefeuille DB 

Raad van Toezicht Veluws 

Bosbrandweer Comité (VBC) 

Jan Nathan Rozendaal Brandweerzorg 

Gelderse Commissie 

Veiligheid Grote Rivieren 

Marleen Sanderse 

 

Risico- en Crisisbeheersing 

Samenwerkingsregeling 

ongevallenbestrijding 

IJsselmeergebied  (SAMIJ) 

Jeroen Joon Risico- en Crisisbeheersing 

Vervoer over spoor Sebastiaan van ‘t Erve Risico- en Crisisbeheersing 

 



   

  Versie november 2023 2 

Samenstelling commissies: 

 

Commissie Middelen, 

Informatievoorziening & Meldkamer 

Bestuursleden VNOG ambtelijk 

Bedrijfsvoering 

o Planning & Control en overige 

beheersmatige processen 

o Financiën 

o Inkoop 

o Informatie gestuurd werken in de 

‘koude’ organisatie en Business 

Intelligence 

o Arbo 

o HRM  

o Communicatie (‘koude’ situatie) 

 

• Jeroen Joon 

(pfh DB) 

• J.N. Rozendaal 

(pfh DB) 

 

• T. Horn  

• S. van ’t Erve 

• H. Lambooij  

• T. Haseloop  

• P. Jorritsma 

 

• Directeur (integraliteit 

en ambtelijke link DB) 

• Hoofd Bedrijfsvoering 

• Beleidsmedewerker  

• Aanspreekpunt 

meldkamer (bij 

agendapunten 

meldkamer) 

 

Informatievoorziening  

o Netcentrisch werken 

o Informatie gestuurd werken in de 

‘warme’ organisatie 

o De ondersteunende systemen 

voor de operationele 

informatievoorziening 

o De verantwoordelijkheid voor de 

meldkamerprocessen en 

systemen 

o Business Intelligence 

Meldkamer 

 

 

Commissie Multidisciplinaire 

Veiligheid & Zorg 

Bestuursleden VNOG ambtelijk 

o Rampenbestrijding en 

crisisbeheersing  

o Bevolkingszorg 

o Crisiscommunicatie 

o Risicobeheersing 

 

• A. Bronsvoort  

(pfh DB) 

• M. Besselink 

(pfh DB) 

 

• A. Stapelkamp 

• J. van Oostrum  

• C. Blom 

• H. van Daalen 

• M. Sanderse 

 

 

 

• Hoofd Risico- en 

Crisisbeheersing 

• Directeur Publieke 

Gezondheid of Hoofd 

GHOR  

• Beleidsmedewerker 

• Bestuursadviseur 

(integraliteit en 

ambtelijke link naar 

DB) 

 

GHOR 

o Acute gezondheidszorg 

o Publieke gezondheidszorg 

 

Grensoverschrijdende samenwerking 

 

Omgevingswet 

 

Zelfredzaamheid en inwonerparticipatie 

 

 

 

 

 



   

  Versie november 2023 3 

Commissie Brandweerzorg Bestuursleden VNOG ambtelijk 

 

o Incidentbestrijding 

o Brandweer ondersteunende 

processen 

 

• M. Boumans  

(pfh DB) 

• J.N. Rozendaal 

(pfh DB) 

 

• J. Bengevoord  

• H. de Vries 

• O. van Dijk 

• O. Prinsen 

• W. Jaeger 

• A. van Hedel 

 

  

• Hoofd Brandweerzorg 

• Hoofd Risico- en 

Crisisbeheersing (bij 

Natuurbrand op agenda) 

• Beleidsmedewerker 

• Bestuursadviseur 

(integraliteit en ambtelijke 

link naar DB) 

 

Natuurbrand 

Voldoende (vrijwillig) personeel 

 

Toekomstbestendig model voor 

spreiding en paraatheid (incl. aantal 

en verdeling van posten) 

 

 

 

 

 

 

 



  

Pagina 1 van 2 
 

Overzicht portefeuilles Landelijk-VNOG 
Versie 30 november 2023 
 
 
Landelijke portefeuilles OOV 

Portefeuille Naam Thema’s 

Brandweer Jack Mikkers (Den Bosch / 
Brabant-Noord) 

Onderzoek brandweerstatistiek en Beleving 
brandweerpersoneel 
Opkomsttijden en  Landelijk kader ‘Uitruk op 
maat’ 
Toekomstbestendig brandweerstelsel / 
Vrijwilligheid bij de brandweer 
Natuurbrandbeheersing en -bestrijding 

GHOR 
 
 

Roelof Bleker (Enschede / 
Twente) 

COVID-19 
Zelfredzaamheid 
Zorg en veiligheid 
Sociale veiligheid 
Evenementenadvisering 

Informatievoorziening Gerhard van den Top 
(Hilversum / Gooi & 
Vechtstreek) 

Programma informatievoorziening 
veiligheidsregio’s 2020-2025 
Programma netcentrisch werken 
Kansen en bedreigingen van de informatie- 
en datagestuurde maatschappij (digitale 
ontwrichting) 
 

Bevolkingszorg Marco Out (Assen / 
Drenthe)1 

Uniform kwaliteitsniveau bevolkingszorg 
Netwerken bevolkingszorg 

Crisisbeheersing Hubert Bruls (Nijmegen / 
Gelderland Zuid) 

 

Veilige 
Energietransitie 

Peter Snijders (Zwolle / 
IJsselland) 

 

Waterveiligheid Jan Hamming (Zaanstad / 
Zaanstreek-Waterland) 

Landelijke stuurgroep management 
watercrises en overstromingen (met o.a. 
waterschappen, Rijkswaterstaat en 
ministeries) 
Klimaatveiligheid 

Landelijke meldkamer Jan Hamming (Zaanstad / 
Zaanstreek-Waterland) 2 

 

Opvolging evaluatie 
Wet veiligheidsregio’s 

Marco Out (Assen / 
Drenthe) 

 

Vrijwilligheid in 
multidisciplinair 
perspectief 

Marco Out (Assen / 
Drenthe) 

 

Verbinding met BES-
eilanden 

Hubert Bruls (Nijmegen / 
Gelderland-Zuid) 

 

 
1 Tot 14 december 2023 
2 Tot 14 december 2023 



  

Pagina 2 van 2 
 

 

Bestuur VNOG 

Naam Namens VNOG Op andere titel 

Ton Heerts Plv. vz. Veiligheidsberaad  
 

Vz. AB NIPV 
Lid bestuur VNG 
RvT Centrum voor Veiligheid en Digitalisering 
 

Annette Bronsvoort BO Crisisbeheersing 
BO Bevolkingszorg 

Lid cie Bestuur en Veiligheid VNG 

Mark Boumans BAC Brandweer Vicevoorzitter VNG 

Marianne Besselink BAC GHOR 
DB en AB GGD NOG 

 

Jan Nathan Rozendaal BAC Informatievoorziening 
Veluws Bosbrandcomité 

 

Jeroen Joon SAMIJ (IJsselmeergebied) Lid cie Bestuur en Veiligheid VNG 

Sebastiaan van ’t Erve  Lid cie Bestuur en Veiligheid VNG 
Lid bestuur NGB 

Otwin van Dijk  Lid cie Zorg, Jeugd en Onderwijs VNG 

Joris Bengevoord  Lid DB Euregio Gronau 

Joost van Oostrum  Voorzitter Omgevingsdienst Achterhoek 

 
Ambtelijk VNOG 

Naam Functie Namens VNOG 

Diemer Kransen Algemeen directeur 
Regionaal commandant 

Lid RCDV 
- Portefeuille WAS palen / NL Alert 
- Taskforce evaluatie Wvr 
- Begeleiding Semfire onderzoek 
- Lid FEU (Federation of European fire 

officers) 
WVSV ambtelijke onderhandelingsdelegatie 
Lid BOGO (Brandweeropleidingen) 
Lid Veluws Bosbrandcomité 
Lid SAMIJ (IJsselmeergebied)  
Lid Geldersche cie Veiligheid grote rivieren 

Olav Strotmann Afdelingshoofd 
brandweerzorg 

Vakraad Incidentbestrijding, portefeuille 
Natuurbrandbestrijding (RCDV) 
Voorzitter vakraadvoorzittersoverleg 
Oost-5 incidentbestrijding, voorzitter 
Lid landelijk regieoverleg incidentbestrijding 

Carla Kats Afdelingshoofd risico- en 
crisisbeheersing 

Lid vakraad Risico- en Crisisbeheersing, 
portefeuille Bevolkingszorg (RCDV)  
Lid vakraad Brandveiligheid, portefeuille 
Veilige Energietransitie en Brandveilig leven 
(RCDV) 
Oost-5 Risicobeheersing en Brandveiligheid 
Oost-5 Crisisbeheersing 
Directeurenoverleg Omgevingsdiensten 

Matthijs Rademaker Afdelingshoofd 
bedrijfsvoering 

Lid vakraad Bedrijfsvoering (RCDV) 

Diana van Bemmel Teamleider GHOR GHOR hoofden overleg (GGD-GHOR NL) 
GHOR hoofden Oost-5 

 


